GABRIEL, {גבריאל} ghābriēl. γαβριηλ. Vox Hebraica, quam Latine Dei fortitudinem interpretari possumus. **GERMAN.** Giercke Gotes.

GADAREVS, γαδάρων, Sophista, qui prius more mendicorum peregrinabatur. Maximiani beneficio Consulatum adeptus est.

GADARA, {גדרא} ghedherāb. γαδαρα. Ciuitas est in Decapoli Syriæ, non longe ab Alcalone, ex qua ortus est Theodoros Rhetoricæ professor, quem *Syrabo* sua ætate floruisse testatur. Meminit huius oppidi & *Pun. lib. 5. c. 18.*

GADÉS, dium, γαδύς, τὰ. Vulgo *Galizo, Caliz.* Dux insulæ sunt, teste *Plin. lib. 4. cap. 21.* vltro finem Beticæ prouinciæ, & in extremo nostri orbis versus Occidentem, vbi Europa ab Africa diiungitur. **GERM.** Zwei Inseln zu Cusselst nâben Hispanien in Meer gelegen in der vndermarck Europæ vnd Africa. Harum maior, Erythria dicta est à Tyris ab Erythraeo mari otundis, qui in hac insula urbem condiderunt. Distat à Calpe, teste *Strabone*, septingentorum quinquaginta stadiorum intervallo: parua quidem insula, sed virorum dignitate excellens. In qua Equestris ordinis Gaditanos (γαδιτανος, γαδριται, γαδιστοι, γαδιστοι) quingentes in vno censu numeratos aliquando fuisse compertum est. Insula hæc vbi continentis est proxima, interluit fretum DCC. non amplius pedum.

¶ Huic adiacet altera insula minor, & ipsa Gadis appellata, vnius tantum stadij Euripo interlabente ab altera dimrempta, in qua tanta est pabuli læticia, vt pecudum ibi pascentium lac serum non efficiat, neque ex eo caseus fieri possit, nisi multa admista aqua. Quia illud etiam traditur, pascentes in hac insula pecudes, nisi subinde sanguinem exaurias, intra triginta dies pinguedine suffocari. Quæ res Poetis occasionem videtur ministrasse eorum quæ de Geryonis armentis fabulari sunt. *Author est Syrabo lib. 3. Plin.* tamen vult Geryones in maiori

insula habitasse.

¶ Declinatur autem hoc nomen in vtroque numero, dictum enim Gadis in numero singulari pro alterutra harum insularum: vel in plurali numero Gades. *Plin. lib. 4. cap. 22.* Gadis longa est XII. lata III. M. passuum.

Gaditanus, na, num, pen. prod. γαδιτανος. vt mare Gaditanum, Vulgo *Estrecho di Gibatar*, & Gaditanæ puellæ, quæ agilitatis lasciuæque nomine olim in pretio fuerunt.

Gaditani oriundi à Tyris: *Lucanus*, Tyrisque à Gadibus hospes.

GADIR, vnico d scribendum, quemadmodum & Gades, quum vtriusque eadem sit origo. Est autem Gadir vrbs opulenta in Gadibus, quæ antea Tartessos dicebatur ταρτησσοῖς. Vulgo *Caliz*. Rufus Auienus in descriptione orbis, Gadir prima fretum solida supereminet arce: Atollitque caput geminis inserta columnis: Hæc Continusa prius fuerat sub nomine priuco. Tartessusque dehinc Tyrinij dixere coloni: Barbara quinetiam Gades hanc lingua frequentat, Pœnus quippe locum Gadir vocat vndique septum. Quibus in versibus Auieni hoc animaduertendum est, quod prima Gadir dixerit, tæminio genere vsus. *Sallustius tamen lib. 3. Hist. referent. Prisciano*, vsus est in neuero genere. Tartessum (inquit) Hispaniæ ciuitatem, quam nunc Tyrinij mutato nomine Gadir habent.

Gadira, Punicum vocabulum est, teste *Plin. lib. 4. c. 22.* quo illi septum significant. Vnde insulæ dux non procul ab ostio maris Mediterranei, Gades appellata sunt: & insigne in illis insulis oppidum, Gadir est appellatum.

GAEON, à *Iosepho* dicitur esse Nilus. Rectius scripserit *Crito*.

GAETVLIA, γαιτωνία, *Stephano*, Africa interioris regio est, Garamantibus proxima. **GERM.** Ein sandstasse desiueneren Africæ, cuius incolæ Gætuli appellantur, qui primi omnium Africanum tenuisse dicuntur, nullius imperio subiecti, nullasque habentes domos: sed vbi eos nox deprehenderat, pernicetantes, carnæque ferina, & terræ pabulo vicitantes. *Author Salustius in Turgha.* Habet autem hæc dictio duas primas syllabas productas, quum diphthongo scribatur apud Græcos. *Virgilius 5. Æneid.* aut captam ducat Gætulus Iarbas? *Iunen.* Quum Gætula ducem portaret bellua luscum.

GAGAE, γαγαι, Lyciæ oppidum ad Gagem amnem: à quo & nomen accepit. *Author est Steph.*

Gagates, {γαγάτις} GAL. Agathe, certaine pierre precieuse. **ITAL.** *Petra preciosa.* **GERM.** Ein edelstein/eritz wölkendes sey ein so warh agestit. **HISPA.** El azanaje. **ANGL.** A jeat stone. Nomen lapidi in Gage Lyciæ fluuii primū reperci: quauis etiam in Anglia abundet. Hic lapis, quauis rudis & rusticus videatur, diuini tamen nescio quid in se habet. Ignem enim alit in tæternis, solo oleo extinguibilem *Plin. lib. 36. cap. 19.* Gagates lapis, nomen loci & amnis habet Gages Lyciæ. Niger est, planus, punicofus, non multum à ligno differens: leuis, fragilis: odore, si teratur, grauis. Fictilia ex eo inscripta non delentur. Quum vritur, odorem sulphureum reddit: mirumque, accenditur aqua, oleo restinguitur. Fugat serpentes ira, recreatque vulæ strangulationes. Deprehendit fonticum morbum, & virginitatem sufficit. *Hæc Plin.* cui per omnia ferè conuenit cum *Dioscoride*, eo tamen excepto, quod gagatem aqua accendi tradit, & oleo restingit quod à *Dioscoride & Nicandro* Thracio lapidi verius tribuitur: cuius naturam *Plinius* cum gatate videtur confudisse.

GAGES, γαγαι, Lyciæ fluuius est, Phlagyopolin ciuitatem præterfluens: in quo gagates lapis primū inuentus est. *Author. Dioscor. lib. 5.*

GALAAD, {גלעד} ghilēdh. γαλααδ. Mons est à quo ciuitas in eo condita sortita est vocabulum, quam & accepit de Amorrhæorum manu Galaad filius Machi filij Manasse.

Galacion, idem quod Galion apud *Dioscor. lib. 4. c. 95.*

Galactis, Tithymallus, apud *Dioscor. lib. 4. c. 168.*

Galactites, γαλακτις, Gemmæ genus lactei coloris, teste *Plin. lib. 37. c. 10.* Est præterea galactites lapis cineritij coloris, qui cori madafactæ attritus, liquorem reddit colore & sapore lacti non dissimilem. Hic meliticiæ per omnia similis est: hoc vno differt, quod succus in quem dissoluitur, remissioem habeat dulcedinem. *Vide Galen. lib. 9. Simpl. & Dioscor. lib. 5.*